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Høring av konsekvensutredning for utbygging av Goliat-
feltet

NHO Finnmark viser til brev fra Olje- og energidepartementet av 7.11.08 med vedlegg
angående konsekvensutredning for utbygging og drift av oljefeltet Goliat med høringsfrist
16.januar 2009.

Petroleumssektoren er uten tvil den viktigste næringsmessige motoren i
nordområdesatsingen og Goliat-utbyggingen er et meget viktig element i denne
sammenheng. I Nord-Norge er petroleumsnæringen under utvikling og vil gjennom
samarbeid med sørnorske og internasjonale olje- og gassmiljøer samt leverandørindustri
kunne bli en meget viktig basisnæring i nord

NHO Finnmark mener at det viktigste er at utbyggingen kommer i gang og at det er
økonomien i prosjektet som må være avgjørende for valg av utbyggingsløsning. Særlig i en
tid hvor oljeprisen har falt dramatisk og investeringslysten for selv langsiktige investeringer
lider under den pågående finanskrisen. Selv om lønnsomheten avgjøres av oljepris på lang
sikt — i feltets produksjonsperiode, er de reduserte oljeprisene i øyeblikket en påminnelse om
at der er en terskel for lønnsomhet av nye utbygginger. Det er uansett avgjørende å se valg
av løsning i et lengre perspektiv, hvor en kan forvente utbygging av petroleumsaktiviteten
både på norsk og russisk side.

Utbygging av Goliat-feltet er av meget stor betydning for den lokale og regionale
leverandørindustri som har bygd opp kompetanse i tilknytning til Snøhvit - utbyggingen.
Goliat-utbyggingen må derfor komme i gang som planlagt og gi oppdrag, arbeidsplasser og
verdiskaping i regionen både i utbyggings- og driftsfasen.

Prosjektet må realiseres på en slik måte at en oppnår størst mulig næringsmessige
ringvirkninger og sysselsetting i nord. Dersom prosjektet realiseres med en løsning basert på
en flytende installasjon, bør det legges til rette for bygging av en betongplattform hvor
bygging av understell og sammenkobling av plattformen utføres i Nord-Norge. Etter vårt syn
har miljøene vist til at forholdene ligger meget godt til rette for dette. Det bør investeres i en
dokk/nødvendig infrastruktur på et eksisterende industriområde hvor øvrig infrastruktur er på
plass. Dette vil sikre nødvendig infrastruktur for fremtidige service-, vedlikeholds- og
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NHO anser Eni Norge og de øvrige rettighetshaverne i samarbeid med Norsk
oljevernforening for operatørselskap, NOF0 som pådrivere for å etablere en effektiv
beredskap for området. Eni Norges mål, krav og plan for beredskapssystemene synes å være
godt tilpasset lokale forhold, blant annet ved at lokale fiskere og fartøy benyttes i den
kystnære beredskapen.

byggeoppdrag for offshorenæringen. En slik etablering er helt nødvendig dersom en skal
kunne oppnå ringvirkninger av betydning i utbyggingsfasen.

Det vil også være nødvendig å gjennomføre ulike programmer for leverandørutvikling mv,
dette for å sikre en kompetanseheving i landsdelens leverandørindustri. Dette arbeidet bør
skje i samarbeid med utbygger av Goliat.

Goliat — utbyggingen vil legge grunnlaget for utvikling av virksomhet og arbeidsplasser
knyttet til logistikk, service og maritim/offshorerettet virksomhet. ENI bør samarbeide med
lokalt og regionalt næringsliv og utdanningsmyndigheter om utvikling av denne type
virksomhet for å forsterke de lokale og regionale ringvirkningene.

Utbyggingen må gjennomføres på basis av en kontraktstruktur/kontraktstørrelse som
muliggjør lokale og regionale leveranser. Anbudspakkene bør utformes slik at også mindre
bedrifter har muligheter til å være tilbydere. Hovedleverandørene må videre pålegges å inngå
partnerskap med lokale bedrifter i Nord-Norge. Dette innebærer også at det selskap som
velges som V&M -kontraktør samarbeider med og inngår partnerskap med verkstedmiljø mv
i Nord-Norge.

Det forutsettes at ENIs driftsorganisasjon som er besluttet lagt til Hammerfest får alle
stillinger og funksjoner som hører til i en slik organisasjon og at den bemannes med ansatte
som er bosatt i området.

Vi vil fra NHO Finnmarks side også påpeke at det offentlige må sørge for å bygge ut en god
og effektiv infrastruktur for å understøtte en videre olje- og gassutvikling i regionen. Dette
krever en mer prosjektorientert offentlig planlegging slik at veg, havn, flyplass og kraftlinjer
har kapasitet til en sammenhengende industriutvikling basert på både olje og gass og
fornybar energi.

Fremdriften i prosjektet avhenger av en rask politisk behandling. NHO Finnmark vil
understreke at det vil  være  svært beklagelig om prosjektet blir forsinket og vil oppfordre
regjeringen til en rask behandling.

Med vennlig hilsen
IIO Finnmark

Melene Pedersenari
qdC/  

Regiondirektør
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